
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

Modello B
(Atto

d’iniziativa
delle Strutture

dirigenziali
che non ha

oneri
finanziari)

 
 

Seduta del 24-01-2019 DELIBERAZIONE N. 13
 
 

 
OGGETTO: DELIBERA DEL CIPE N. 68/2015 - PAR FSC MOLISE 2007-2013 – ASSE V
"CAPITALE UMANO" – LINEA DI INTERVENTO V.B PROGETTO "SCUOLA SICURA" –
RIPROGRAMMAZIONE ECONOMIE DA FINALIZZARE A "LAVORI DI SISTEMAZIONE
ESTERNA DELL'AREA PERTINENZIALE DELL'EDIFICIO SCOLASTICO BENEDETTO
CROCE" – COMUNE DI SAN GIACOMO DEGLI SCHIAVONI.
 
 

LA GIUNTA REGIONALE
 

Riunitasi il giorno ventiquattro del mese di Gennaio dell’anno duemiladiciannove nella sede dell’Ente con la
presenza, come prevista dall’articolo 3 del proprio Regolamento interno di funzionamento, dei Signori:
 
 

N. Cognome e Nome Carica Presente/Assente
1 TOMA DONATO PRESIDENTE Presente
2 COTUGNO VINCENZO VICE PRESIDENTE Presente
3 MAZZUTO LUIGI ASSESSORE Presente
4 CAVALIERE NICOLA ASSESSORE Assente
5 DI BAGGIO ROBERTO ASSESSORE Presente
6 NIRO VINCENZO ASSESSORE Presente

 
 
Partecipa il SOTTOSEGRETARIO alla Presidenza della Giunta regionale PALLANTE QUINTINO 
 
SEGRETARIO: VINCENZO ROSSI
 
VISTA la proposta di deliberazione n. 31 inoltrata dal SERVIZIO COORDINAMENTO FONDO PER LO
SVILUPPO E LA COESIONE;
 
PRESO ATTO del documento istruttorio ad essa allegato, concernente l’argomento in oggetto, che
costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
 
PRESO ATTO, ai sensi dell’art. 7, comma 4, del Regolamento interno di questa Giunta:
 
lett. a): del parere, in ordine alla legittimità e alla regolarità tecnico-amministrativa del documento istruttorio,
espresso dal Direttore del SERVIZIO COORDINAMENTO FONDO PER LO SVILUPPO E LA COESIONE -
MARIOLGA MOGAVERO, e della dichiarazione, in esso contenuta, in merito agli oneri finanziari dell’atto;
lett. c): del visto, del Direttore del I DIPARTIMENTO, di coerenza della proposta di deliberazione con gli
indirizzi della politica regionale e gli obiettivi assegnati al Dipartimento medesimo e della proposta al
PRESIDENTE TOMA DONATO d’invio del presente atto all’esame della Giunta regionale;
 
VISTA la legge regionale 23 marzo 2010 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni, nonché la normativa

1/8DGR N. 13 DEL 24-01-2019



attuativa della stessa;
 
VISTO il Regolamento interno di questa Giunta;
 
Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti, 
 
 
 
 

DELIBERA
 

 
1.     di approvare la riprogrammazione delle economie generate da interventi di edilizia scolastica
finanziati con le risorse FSC 2007-2013 della Linea di Intervento V.B Progetto “Scuola Sicura”
dell’Asse V “Capitale umano” del PAR Molise ed evidenziate dal Responsabile regionale della
stessa Linea nel Sistema Gestione Progetti (SGP) alla sessione di monitoraggio del 31 ottobre
2018 (dati validati e consolidati nella BDU-IGRUE del MEF), per complessivi euro 80.000,00, così
come riportate nell’Allegato “A”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,
destinandole al finanziamento dell’intervento  “Lavori di sistemazione esterna dell’area
pertinenziale dell’edificio scolastico Benedetto Croce” con soggetto attuatore il Comune di San
Giacomo degli Schiavoni, secondo la proposta del Presidente della Regione con nota prot. n.
4132/2019 del 12 gennaio 2019 e dell’Assessore regionale ai Lavori Pubblici con nota n.
1221/2019 del 7 gennaio 2019, agli atti del Servizio Coordinamento Fondo per lo Sviluppo e la
Coesione del I Dipartimento;
 
2.     di riprogrammare, pertanto, le economie generate da interventi di edilizia scolastica finanziati
con le risorse FSC 2007-2013 della Linea di Intervento V.B Progetto “Scuola Sicura” dell’Asse V
“Capitale umano” del PAR Molise ed evidenziate dal Responsabile regionale della stessa Linea nel
Sistema Gestione Progetti (SGP) alla sessione di monitoraggio del 31 ottobre 2018 (dati validati e
consolidati nella BDU-IGRUE del MEF), per complessivi euro 80.000,00, così come riportate
nell’Allegato “A”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, destinandole al
finanziamento dell’intervento “Lavori di sistemazione esterna dell’area pertinenziale dell’edificio
scolastico Benedetto Croce” con soggetto attuatore il Comune di San Giacomo degli Schiavoni;
 
3.     di incaricare il Servizio Coordinamento Fondo per lo Sviluppo e la Coesione del I Dipartimento
di predisporre l’informativa relativa alla riprogrammazione delle suddette risorse da sottoporre al
Comitato di Sorveglianza del PAR FSC Molise 2007-2013 in occasione della prima riunione utile;
 
4.    di demandare al Servizio Coordinamento per lo Sviluppo e la Coesione del I Dipartimento l’invio
del presente atto all’Agenzia per la Coesione Territoriale;

 
5.    di demandare, altresì, allo stesso Servizio Coordinamento Fondo per lo Sviluppo e la Coesione
del I Dipartimento, l’invio del presente atto al Direttore del IV Dipartimento, Direttore del Servizio
Infrastrutture e Lavori Pubblici f.f. per gli adempimenti consequenziali;

 
6.     di assoggettare il presente atto agli obblighi in materia di trasparenza, di cui al D.Lgs. n.
33/2013;

 
7.     di non assoggettare il presente atto al controllo di regolarità amministrativa in quanto non
ricade nelle fattispecie di cui al punto 6.1 della Direttiva sul sistema dei controlli interni della
Regione Molise approvata con deliberazione della Giunta regionale n. 376 del 1 agosto 2014.
 
 

 

2/8DGR N. 13 DEL 24-01-2019



 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO

 
 

Oggetto: Delibera del CIPE n. 68/2015 - PAR FSC Molise 2007-2013 – Asse V “Capitale umano” –
Linea di intervento V.B Progetto “Scuola Sicura” – Riprogrammazione economie da finalizzare a
“Lavori di sistemazione esterna dell’area pertinenziale dell’edificio scolastico Benedetto Croce” –
Comune di San Giacomo degli Schiavoni.
 
 
VISTA la nota prot. n. 4132/2019 del 12 gennaio 2019, agli atti del Servizio Coordinamento Fondo per lo
Sviluppo e la Coesione del I Dipartimento, con cui il Presidente della Regione, nel trasmettere la nota prot.
n. 1221 del 7 gennaio 2019 dell’Assessore regionale ai Lavori Pubblici relativa alla proposta di
finanziamento, al Comune di San Giacomo degli Schiavoni, della sistemazione esterna dell’area
pertinenziale dell’edificio scolastico Benedetto Croce e l’allegata nota/relazione tecnica del Servizio
Infrastrutture e Lavori Pubblici a firma del Direttore del IV Dipartimento, nonché la richiesta dello stesso
Comune e la relativa documentazione tecnica, valutata l’opportunità di procedere, ha invitato il Direttore
del I Dipartimento a verificarne la fattibilità e a predisporre la conseguente proposta di atto deliberativo
della Giunta regionale;
 
VISTA la nota dell’Assessore regionale ai Lavori Pubblici prot. n. 1221/2019 e l’allegata documentazione
su citata, agli atti del Servizio Coordinamento Fondo per lo Sviluppo e la Coesione del I Dipartimento, con
cui, nel richiamare la richiesta di finanziamento del Comune di San Giacomo degli Schiavoni con nota prot.
n.6093 del 22 dicembre 2018, dell’importo di euro 80.000,00, per la sistemazione esterna dell’area
pertinenziale dell’edificio scolastico Benedetto Croce, ne ha proposto il finanziamento;
 
VISTA la nota/relazione tecnica del Servizio Infrastrutture e Lavori Pubblici a firma del Direttore del IV
Dipartimento, prot. n. 974/2019 del 4 gennaio 2019, allegata alla predetta nota prot. n. 1221/2019, agli atti
del Servizio Coordinamento Fondo per lo Sviluppo e la Coesione del I Dipartimento;
 
DATO ATTO, da quanto risulta dalla documentazione trasmessa, che il finanziamento richiesto riguarda la
sistemazione esterna dell’”Edificio scolastico Benedetto Croce” nel Comune di San Giacomo degli
Schiavoni, edificio scolastico inserito nell’ambito del “Piano Scuola Sicura” della Regione Molise approvato
dal CIPE con delibera n. 91/2012 e finanziato nell’ambito della Linea di intervento V.B Progetto “Scuola
Sicura” dell’Asse V “Capitale umano” del PAR Molise, cod. SGP MO5B.06 (demolizione dell’edificio
scolastico esistente e ricostruzione in situ), per l’importo complessivo di euro 890.000,00, di cui euro
740.000,00 a carico delle risorse del FSC 2007-2013;
 
DATO ATTO, inoltre, di quanto riportato nella suddetta relazione del Direttore del IV Dipartimento, Direttore
del Servizio Infrastrutture e Lavori Pubblici f.f., in particolare:

-          il Comune di San Giacomo degli Schiavoni ha richiesto un ulteriore finanziamento di euro
80.000,00 motivato dalla necessità di sistemare l'area esterna della scuola in modo da consentire,
al corpo docente e non docente, l'utilizzo dell'edificio in totale sicurezza;
-          il progetto finanziato (“Edificio scolastico Benedetto Croce”), data l'esiguità delle risorse
assegnate (euro 890.000,00 omnicomprensive relative alla demolizione dell'esistente edificio e sua
ricostruzione), non prevedeva la sistemazione esterna;
-          dalla documentazione agli atti risulta che l'edificio risulta ultimato e che per il giorno 7 gennaio
2019 è prevista la cerimonia di inaugurazione;
-          l'importo richiesto risulta idoneamente quantificato mediante la trasmissione della relazione
tecnica, del computo metrico e del quadro economico a firma del direttore dei lavori;
-          al fine di consentire agli alunni, al corpo docente e non docente, di usufruire della scuola in
totale sicurezza, è opportuno che l'amministrazione regionale si faccia carico dell'ulteriore
contributo richiesto, pari ad euro 80.000,00, per l'esecuzione di lavori di sistemazione dell'area
esterna relativa al nuovo edificio scolastico "Benedetto Croce";

 
RICHIAMATI
 

-         la delibera del CIPE n. 63 del 3 agosto 2011 di presa d’atto del Programma Attuativo
3/8DGR N. 13 DEL 24-01-2019



Regionale (PAR) della Regione Molise a valere sul Fondo per lo Sviluppo e la Coesione (FSC)
2007-2013;

 
-         la delibera del CIPE n. 68 del 6 agosto 2015 di presa d’atto della riprogrammazione del
Programma Attuativo Regionale (PAR) della Regione Molise a valere sul Fondo per lo Sviluppo e
la Coesione 2007-2013 ai sensi della delibera CIPE n. 41/2012;

 
-         il verbale in data 15 gennaio 2016 del Comitato di Sorveglianza (CdS) del PAR FSC Molise
2007-2013, a chiusura della procedura di consultazione scritta ai sensi dell’art. 7 del proprio
Regolamento interno, di approvazione della proposta regionale di riprogrammazione delle risorse
FSC 2007-2013 della Linea di intervento II.A “Accessibilità materiale” dell’Asse II “Accessibilità” del
Programma, approvata dalla Giunta regionale con deliberazione n. 700 del 14 dicembre 2015;
 
-         il verbale in data 15 giugno 2016 del CdS del PAR FSC Molise 2007-2013, a chiusura della
procedura di consultazione scritta ai sensi dell’art. 7 del proprio Regolamento interno, di
approvazione dell’aggiornamento finanziario e programmatico del PAR relativo alla
riprogrammazione delle risorse FSC 2007-2013 delle Linee di Intervento I.A “Sostegno mirato e
veloce per le imprese e il lavoro” e I.B “Fondo di Garanzia” dell’Asse I “Innovazione e
imprenditorialità” e della Linea di intervento II.A “Accessibilità materiale” dell’Asse II “Accessibilità”
del Programma, all’applicazione del punto 6.1 della delibera del CIPE 30 giugno 2014, n. 21 e agli
adempimenti di cui all’articolo 1, commi 680 e 682 della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 (Legge di
stabilità 2016) riferiti all’Intesa sancita l’11 febbraio 2016 in sede di conferenza Stato Regione,
approvato dalla Giunta regionale con deliberazioni n. 155 dell’11 aprile e n. 242 del 24 maggio
2016;
 
-         il verbale in data 4 agosto 2016 del CdS del PAR FSC Molise 2007-2013, a chiusura della
procedura di consultazione scritta ai sensi dell’art. 7 del proprio Regolamento interno, di
approvazione della proposta regionale di riprogrammazione delle risorse FSC 2007-2013 della
Linea di intervento II.A “Accessibilità materiale” dell’Asse II “Accessibilità” e della Linea di
intervento III.C “Gestione dei Rifiuti Urbani” dell’Asse III “Ambiente e territorio” del Programma,
approvata dalla Giunta regionale con deliberazione n. 337 del 30 giugno 2016;

 
VISTO il PAR FSC Molise 2007-2013 oggetto di presa d’atto da parte del CIPE con la suddetta delibera del
CIPE n. 68/2015 e delle successive su richiamate riprogrammazioni approvate dal Comitato di
Sorveglianza in data 15 gennaio 2016, 15 giugno 2016 e 4 agosto 2016;
 
DATO ATTO che nel PAR FSC Molise 2007-2013 è prevista, nell’ambito dell’Asse V “Capitale umano”, la
Linea di intervento V.B Progetto “Scuola Sicura”, finalizzata al finanziamento di interventi di edilizia
scolastica, ristrutturazione di edifici scolastici esistenti e nuova realizzazione, e che la stessa non è stata
interessata dai suddetti aggiornamenti programmatici e finanziari del Programma;
 
RICHIAMATA la delibera del CIPE 3 agosto 2012, n. 91 recante “Fondo Sviluppo e Coesione – Regione
Molise – programmazione delle risorse 2000-2006 e 2007-2013 per il Piano Scuola Sicura”;
 
DATO ATTO che la programmazione della Linea di intervento V.B Progetto “Scuola Sicura” del PAR rientra
nell’ambito del “Piano Scuola Sicura” della Regione Molise, approvato dal CIPE con la predetta delibera
n.91/2012;
 
DATO ATTO, altresì, che l’intervento cod SGP MO5B.06 Edificio scolastico Benedetto Croce, con soggetto
attuatore il Comune di San Giacomo degli Schiavoni, inserito nel predetto “Piano Scuola Sicura” e
finanziato nell’ambito della Linea di intervento V.B Progetto “Scuola Sicura” dell’Asse V “Capitale umano”
del PAR Molise, per l’importo complessivo di euro 890.000,00, di cui euro 740.000,00 a carico delle risorse
del FSC 2007-2013, alla sessione di monitoraggio al 31 dicembre 2018 risulta, nel Sistema Gestione
Progetti (SGP), con collaudo effettuato in data 19 dicembre 2018;
 
DATO ATTO, infine, che la Linea di intervento V.B Progetto “Scuola Sicura” del PAR è attuata mediante
strumento di attuazione diretta (SAD) e, così come anche disposto al punto 2.1. “Modalità attuative” della

4/8DGR N. 13 DEL 24-01-2019



delibera del CIPE n. 91/2012, la Regione Molise provvede all’attuazione degli interventi in esecuzione dei
propri atti deliberativi;
 
VISTA la delibera del CIPE 23 marzo 2012, n. 41 recante “Fondo per lo sviluppo e la Coesione. Modalità di
riprogrammazione delle risorse regionali 2000-2006 e 2007-2013;
 
RITENUTO, pertanto, secondo quanto indicato nelle note prot. n. 4132/2019 del 12 gennaio 2019 del
Presidente della Regione e n. 1221/2019 del 7 gennaio 2019 dell’Assessore regionale ai Lavori Pubblici,
nonché sulla base di quanto previsto dalla predetta delibera del CIPE n. 41/2012, di reperire le risorse, per
l’importo di euro 80.000,00, richieste dal Comune di San Giacomo degli Schiavoni per i “Lavori di
sistemazione esterna dell’area pertinenziale dell’edificio scolastico Benedetto Croce” da economie FSC
2007-2013 generate dagli interventi di edilizia scolastica inseriti nella medesima Linea di Intervento V.B
Progetto “Scuola Sicura” dell’Asse V “Capitale umano” del PAR Molise;
 
DATO ATTO delle economie non ancora riprogrammate, generate da interventi di edilizia scolastica
finanziati con le risorse FSC 2007-2013 della Linea di Intervento V.B Progetto “Scuola Sicura” dell’Asse V
“Capitale umano” del PAR Molise ed evidenziate dal Responsabile regionale della stessa Linea nel
Sistema Gestione Progetti (SGP) alla sessione di monitoraggio del 31 ottobre 2018 (dati validati e
consolidati nella BDU-IGRUE del MEF), per complessivi euro 80.000,00, così come riportate nell’Allegato
“A”, parte integrante e sostanziale del presente documento istruttorio;
 
RICHIAMATO il provvedimento del 20 gennaio 2012 del Direttore Generale della Direzione per la Politica
Regionale Unitaria Nazionale del Dipartimento per lo Sviluppo e la Coesione Economica – Ministero dello
Sviluppo Economico, oggi Dipartimento per le Politiche di Coesione della Presidenza del Consiglio dei
Ministri, di messa a disposizione della Regione Molise delle risorse del Fondo per lo Sviluppo e la
Coesione per il periodo 2007-2013, assegnate per la copertura finanziaria del Programma Attuativo
Regionale (PAR), trasmesso con nota prot. n. 4550-U del 05 aprile 2012, agli atti del Servizio
Coordinamento Fondo per lo Sviluppo e la Coesione del I Dipartimento;
 
DATO ATTO che il suddetto provvedimento autorizza la Regione ad utilizzare direttamente le risorse del
Fondo per lo Sviluppo e la Coesione per la realizzazione degli interventi del Programma attuati mediante
strumenti di attuazione diretta (SAD);    
 
RICHIAMATE
 

-          la delibera del CIPE 21 dicembre 2007, n. 166, recante “Attuazione del Quadro Strategico
Nazionale (QSN) 2007-2013. Programmazione del Fondo per le Aree Sottoutilizzate”;
 
-          la delibera del CIPE 23 marzo 2012, n. 41, concernente “Modalità di riprogrammazione delle
risorse regionali del Fondo per lo Sviluppo e la Coesione 2000-2006 e 2007-2013”;

 
DATO ATTO che:
 

-          la delibera del CIPE n. 166/2007 dispone, al punto 7.3, “le riprogrammazioni relative ai
Programmi attuativi FAS (oggi FSC – Fondo per lo Sviluppo e la Coesione) sono approvate dal
Comitato di sorveglianza o dall’organismo assimilato e trasmesse al MISE-DPS. La
riprogrammazione dei Programmi attuativi FAS che comporti una modifica del riparto delle risorse
(ad es. tra le Priorità e/o Assi e/o linee di intervento in cui si articola il programma stesso) viene
portata a conoscenza del MISE-DPS, e, per quanto di competenza, del CIPE, prima
dell’approvazione della riprogrammazione stessa, per l’esame della sua rilevanza in termini di
impatto sull’attuazione della strategia del QSN”;
 
-          la delibera del CIPE n. 41/2012 dispone, al punto 2. Programmazione 2007-2013, “in
applicazione del punto 7.3 della delibera n. 166/2007, dopo l’approvazione del Comitato/organismo
di sorveglianza, sono sottoposte al CIPE, per la relativa presa d’atto, le proposte di
riprogrammazione delle risorse del FSC 2007-2013 che determinino, all’interno dei Programmi
attuativi delle Regioni e delle Province autonome, scostamenti finanziari superiori al 20 per cento
del valore delle risorse del FSC programmate per ciascuna azione cardine/progetto strategico,

5/8DGR N. 13 DEL 24-01-2019



ovvero scostamenti finanziari per ciascun asse/priorità di riferimento superiore al 20 per cento del
valore delle risorse del FSC programmate”;

 
DATO ATTO, altresì, che la riprogrammazione delle economie FSC 2007-2013 generate da interventi
inseriti nella Linea V.B Progetto Scuola Sicura” dell’Asse V “Capitale umano” del PAR, per l’importo di euro
80.000,00, da destinare all’intervento “Lavori di sistemazione esterna dell’area pertinenziale dell’edificio
scolastico Benedetto Croce” con soggetto attuatore il Comune di San Giacomo degli Schiavoni, non
determina una modifica del riparto delle risorse fra priorità e/o Assi del PAR in quanto è prevista nell’ambito
della medesima Linea di intervento V.B, lasciando immutata la dotazione finanziaria della stessa e la
finalizzazione delle risorse, e, quindi, non dovrà essere sottoposta al CIPE né all’approvazione del
Comitato di Sorveglianza del PAR FSC Molise 2007-2013 ai sensi del punto 7.3 della delibera del CIPE n.
166/2007 e del punto 2 della delibera del CIPE n. 41/2012, ma costituirà informativa al Comitato di
Sorveglianza del Programma in occasione della prima riunione utile;
RITENUTO, pertanto, di sottoporre all’approvazione della Giunta regionale, la riprogrammazione delle
economie generate da interventi di edilizia scolastica finanziati con le risorse FSC 2007-2013 della Linea di
Intervento V.B Progetto “Scuola Sicura” dell’Asse V “Capitale umano” del PAR Molise ed evidenziate dal
Responsabile regionale della stessa Linea nel Sistema Gestione Progetti (SGP) alla sessione di
monitoraggio del 31 ottobre 2018 (dati validati e consolidati nella BDU-IGRUE del MEF), per complessivi
euro 80.000,00, così come riportate nell’Allegato “A”, parte integrante e sostanziale del presente
documento istruttorio, destinandole al finanziamento dell’intervento  “Lavori di sistemazione esterna
dell’area pertinenziale dell’edificio scolastico Benedetto Croce” con soggetto attuatore il Comune di San
Giacomo degli Schiavoni, secondo la proposta del Presidente della Regione con nota prot. n. 4132/2019
del 12 gennaio 2019 e dell’Assessore regionale ai Lavori Pubblici con nota n. 1221/2019 del 7 gennaio
2019;

 
VISTO il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 concernente “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;
 
VISTA la Direttiva sul sistema dei controlli interni della Regione Molise approvata con deliberazione della
Giunta regionale n. 376 del 1 agosto 2014;

 
 
  

TUTTO CIO’ PREMESSO, SI PROPONE ALLA GIUNTA REGIONALE:
 

1.     di approvare la riprogrammazione delle economie generate da interventi di edilizia scolastica
finanziati con le risorse FSC 2007-2013 della Linea di Intervento V.B Progetto “Scuola Sicura”
dell’Asse V “Capitale umano” del PAR Molise ed evidenziate dal Responsabile regionale della
stessa Linea nel Sistema Gestione Progetti (SGP) alla sessione di monitoraggio del 31 ottobre
2018 (dati validati e consolidati nella BDU-IGRUE del MEF), per complessivi euro 80.000,00, così
come riportate nell’Allegato “A”, parte integrante e sostanziale del presente documento istruttorio,
destinandole al finanziamento dell’intervento  “Lavori di sistemazione esterna dell’area
pertinenziale dell’edificio scolastico Benedetto Croce” con soggetto attuatore il Comune di San
Giacomo degli Schiavoni, secondo la proposta del Presidente della Regione con nota prot. n.
4132/2019 del 12 gennaio 2019 e dell’Assessore regionale ai Lavori Pubblici con nota n.
1221/2019 del 7 gennaio 2019, agli atti del Servizio Coordinamento Fondo per lo Sviluppo e la
Coesione del I Dipartimento;
 
2.     di riprogrammare, pertanto, le economie generate da interventi di edilizia scolastica finanziati
con le risorse FSC 2007-2013 della Linea di Intervento V.B Progetto “Scuola Sicura” dell’Asse V
“Capitale umano” del PAR Molise ed evidenziate dal Responsabile regionale della stessa Linea nel
Sistema Gestione Progetti (SGP) alla sessione di monitoraggio del 31 ottobre 2018 (dati validati e
consolidati nella BDU-IGRUE del MEF), per complessivi euro 80.000,00, così come riportate
nell’Allegato “A”, parte integrante e sostanziale del presente documento istruttorio, destinandole al
finanziamento dell’intervento “Lavori di sistemazione esterna dell’area pertinenziale dell’edificio
scolastico Benedetto Croce” con soggetto attuatore il Comune di San Giacomo degli Schiavoni;
 
3.     di incaricare il Servizio Coordinamento Fondo per lo Sviluppo e la Coesione del I Dipartimento

6/8DGR N. 13 DEL 24-01-2019



di predisporre l’informativa relativa alla riprogrammazione delle suddette risorse da sottoporre al
Comitato di Sorveglianza del PAR FSC Molise 2007-2013 in occasione della prima riunione utile;
 
4.    di demandare al Servizio Coordinamento per lo Sviluppo e la Coesione del I Dipartimento l’invio
del provvedimento scaturente dal presente documento istruttorio all’Agenzia per la Coesione
Territoriale;

 
5.    di demandare, altresì, allo stesso Servizio Coordinamento Fondo per lo Sviluppo e la Coesione
del I Dipartimento, l’invio del provvedimento scaturente dal presente documento istruttorio al
Direttore del IV Dipartimento, Direttore del Servizio Infrastrutture e Lavori Pubblici f.f. per gli
adempimenti consequenziali;
 
6.     di assoggettare il provvedimento scaturente dal presente documento istruttorio agli obblighi in
materia di trasparenza, di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

 
7.     di non assoggettare il provvedimento scaturente dal presente documento istruttorio al controllo
di regolarità amministrativa in quanto non ricade nelle fattispecie di cui al punto 6.1 della Direttiva
sul sistema dei controlli interni della Regione Molise approvata con deliberazione della Giunta
regionale n. 376 del 1 agosto 2014.

SERVIZIO COORDINAMENTO FONDO PER LO
SVILUPPO E LA COESIONE

L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
MICHELINA LITTERIO

Il Direttore
MARIOLGA MOGAVERO

 

7/8DGR N. 13 DEL 24-01-2019



Il presente verbale, letto e approvato, viene sottoscritto come in appresso:
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
VINCENZO ROSSI DONATO TOMA

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82

8/8DGR N. 13 DEL 24-01-2019


